
 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1971 1337 Stb. 558

S TAAT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 14 september 1971, houdende 
uitvoering van de Wet op de vennootschapsbelas
ting 1969 (Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelas
ting 1971).

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
17 augustus 1971, nr. B 71/15503, Directie Wetgeving directe 
belastingen;

Gelet op artikel 5 van de Wet op de vennootschapsbelasting 
1969 (Stb. 469);

De Raad van State gehoord (advies van 25 augustus 1971, 
nr. 11);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 7 september 1971, nr. B 71/16415, Directie Wet
geving directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Dit besluit verstaat onder wet: de Wet op de 
vennootschapsbelasting 1969.

Artikel 2. De in artikel 5, letters a, d, f, g en h, van de wet 
omschreven lichamen zijn van de belasting vrijgesteld.

Artikel 3. Een in artikel 5, letter b, van de wet omschreven 
lichaam is van de belasting vrijgesteld mits de werkzaamheden 
van het lichaam in overeenstemming zijn met het in voor
melde letter b aangegeven doel en bovendien de winst, be
houdens een uitkering tot ten hoogste vijf percent per jaar 
over het gestorte kapitaal of over de inleggelden, uitsluitend 
kan worden aangewend ten bate van de verzekerden, een inge
volge het onderhavige artikel vrijgesteld lichaam, of een alge
meen maatschappelijk belang.

Artikel 4. Een in artikel 5, letter c, van de wet omschreven 
lichaam is van de belasting vrijgesteld mits het lichaam van 
publiekrechtelijke aard is, dan wel, indien dat niet het geval is, 
het lichaam, zo het winst behaalt, deze uitsluitend kan aan
wenden ten bate van een ingevolge het onderhavige artikel 
vrijgesteld lichaam of een algemeen maatschappelijk belang.

Artikel 5. Een in artikel 5, letter e, van de wet omschreven 
lichaam dat werkzaam is op het gebied van de landbouw is van 
de belasting vrijgesteld mits, zo winst wordt behaald, deze in 
het jaar en in elk van de daaraan voorafgaande twee jaren 
niet meer bedraagt dan f 5 000 en voorts:

a. doel en feitelijke werkzaamheid bestaan in het exploi
teren van bedrijfsmiddelen uitsluitend of nagenoeg uitsluitend 
ten behoeve van de aandeelhouders, leden, deelnemers of deel- 
gerechtigden en bovendien de waarde van de bezittingen in het 
jaar en de daaraan voorafgaande twee jaren een bedrag van 
f 100 000 niet te boven gaat;

b. doel en feitelijke werkzaamheid bestaan in het beschik
baar stellen van arbeidskrachten uitsluitend of nagenoeg uit
sluitend aan de aandeelhouders, leden, deelnemers of deelge- 
rechtigden en bovendien het vermogen een bedrag van f 10 000 
niet te boven gaat;

c. doel en feitelijke werkzaamheid bestaan in het aan
kopen van landbouwbenodigdheden uitsluitend of nagenoeg 
uitsluitend ten behoeve van de aandeelhouders, leden, deel
nemers of deelgerechtigden en bovendien het vermogen een be
drag van f 10 000 niet te boven gaat;

d. doel en feitelijke werkzaamheid bestaan in het aankopen 
of verzamelen van eieren uitsluitend of nagenoeg uitsluitend 
van de pluimveehouders-aandeelhouders, -leden, -deelnemers 
of -deelgerechtigden en bovendien het vermogen een bedrag 
van f 10 000 niet te boven gaat; dan wel

e. doel en feitelijke werkzaamheid bestaan in het verbeteren 
van het landbouwpaard in Nederland en bovendien de winst, 
behoudens een uitkering tot ten hoogste vijf percent per jaar 
over het gestorte kapitaal of over de inleggelden, uitsluitend 
kan worden aangewend ten bate van de paardenfokkerij in 
Nederland, of een algemeen maatschappelijk belang.

Artikel 6. Een in artikel 5, letter e, van de wet omschreven 
lichaam dat werkzaam is op het gebied van de verzekering 
tegen schade op onderlinge grondslag is van de belasting vrij
gesteld mits, zo winst wordt behaald, deze in het jaar en in 
elk van de daaraan voorafgaande twee jaren niet meer bedraagt 
dan f 5 000 en bovendien de waarde van de bezittingen in 
die jaren een bedrag van f 100 000 niet te boven gaat.

Artikel 7. Een in artikel 5, letter e, van de wet omschreven 
lichaam dat werkzaam is op het gebied van de verzorging van 
uitvaarten is van de belasting vrijgesteld mits, zo winst wordt 
behaald, deze in het jaar en in elk van de daaraan voorafgaande 
twee jaren niet meer bedraagt dan f 5 000 en voorts:

a. doel en feitelijke werkzaamheid bestaan in het verzorgen 
van uitvaarten uitsluitend of nagenoeg uitsluitend van de aan
deelhouders, leden, deelnemers of deelgerechtigden en hun ge
zinsleden;

b. de uitvaarten van de onder a genoemde personen hoofd
zakelijk tegen vergoeding van een entreegeld en een jaarlijkse 
bijdrage worden verzorgd; en

c. de waarde van de bezittingen in het jaar en de daaraan 
voorafgaande twee jaren een bedrag van f 100 000 niet te 
boven gaat.

Artikel 8. 1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad 
waarin het is geplaatst.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Uitvoeringsbesluit 
vennootschapsbelasting 1971.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 14 september 1971.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de drieëntwintigste september 1971.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.


	stb-1971-558



